
1 

 

 
   Ai Candidati esterni 

Esame di Stato a.s. 2024/2025 
Ai Docenti del consiglio della classe VB Indirizzo Classico 

All’Ufficio alunni 

All’Ufficio personale 

Al personale ATA 

Al DSGA  

Albo 

Atti  

Sede 
 

 

 

Oggetto: Decreto costituzione Commissione per gli esami preliminari ai fini dell’ammissione all’Esame di Stato 

2024/2025 -  e calendario delle operazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la C.M. - Esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria di secondo grado per l’anno 

scolastico 2024/2025 – Candidati interni ed esterni: termini e modalità di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

 

Viste le istanze dei candidati privatisti assegnati dall’U.S.R. Campania a questa Istituzione Scolastica a mezzo 

piattaforma SIDI; 

 
Preso atto degli esiti della verifica amministrativa, relativamente al possesso dei requisiti per l’ammissione dei 

candidati esterni agli esami di Stato per il c.a. 2024/2025; 

 

Considerato che i candidati esterni sono stati assegnati alla classe 5B - Indirizzo Classico, conformemente alla 

normativa vigente; 

 
Vista la normativa di riferimento; 

 

Vista la composizione del Consiglio della classe 5B - Indirizzo Classico; 

 

 

DECRETA 

 
 

la Commissione per gli esami preliminari ai fini dell’ammissione all’Esame di Stato 2024/2025 dei candidati privatisti 

è costituita da tutti i componenti il Consiglio di Classe della VB – Indirizzo Classico come di seguito: 

 
 





2 

 

 

 

Di Domenico Alessandra Lingua e letteratura Inglese – PRESIDENTE  

Ferrara Anna Lingua e letteratura Italiana 

Falcone Dora Lingua e letteratura latina 

D’Angelo Concetta  Lingua e letteratura greca 

Pendino M. Rosaria  Storia  

Pendino M. Rosaria  Filosofia 

Marino Adriana  Matematica 

Marino Adriana  Fisica 

Pisaturo Gerardo Storia dell’arte 

Baldassarre Bruno Scienze naturali 

Miele Rita Scienze Motorie e sportive 

 

La professoressa Alessandra Di Domenico, in qualità di Coordinatore di Classe, è delegata di presiedere la Commissione. 

I candidati esterni dovranno sostenere le prove di ammissione relative alle discipline riportate nell’allegato A del presente 

decreto, che costituisce formale nomina per il personale docente suddetto. 

Le prove di esame e i lavori della Commissione si terranno presso la sede Perito, nelle aule all’uopo individuate come da 

comunicazione nell’atrio. 
I format dei verbali saranno consegnati brevi manu in formato cartaceo, a cura del personale all’ingresso, al Presidente 

individuato, che avrà cura di riconsegnarli all’Ufficio alunni al termine di ciascuna prova. 

La commissione svolgerà le operazioni relative agli esami preliminari per l’ammissione agli Esami di Stato secondo il 

calendario allegato al presente decreto. 

Si coglie l’occasione per richiamare la nota ministeriale “Esame di Stato a conclusione del secondo ciclo di istruzione – 

indicazioni operative per il rilascio del Curriculum dello studente” di cui si riporta uno stralcio: 

“...i candidati esterni procedono con la compilazione del Curriculum prima di sostenere l’esame preliminare; 

il loro Curriculum verrà consolidato dalle segreterie solo in caso di ammissione all’esame”. 

L’Ufficio alunni garantirà la trasmissione del presente Decreto con relativo allegato ai candidati esterni. 

Il DSGA garantirà l’allestimento degli spazi. 

Per quanto non espressamente previsto nel presente Decreto, si rimanda alla normativa di riferimento. 

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

CALENDARIO PROVE PRELIMINARI 

ALL’ESAME DI STATO a.s. 2024/2025 

COMMISSIONE LICEO CLASSICO 

 

La riunione preliminare della Commissione è fissata per il 26 maggio 2025 dalle 14:30 alle 15:00 con il seguente o.d.g.: 
 

1. esame documentazione candidati; 

2. predisposizione tipologia prove e griglie di valutazione. 

 
PROVE SCRITTE E CORREZIONE  

Attività Docenti GIORNO orario 

Prova scritta Lingua e lett. Italiana 

(Tutti i candidati) 

 

Ferrara A. – Pendino M. 

 

 

26 maggio 2024 

15:00 – 17:00 

a seguire correzione 

prova 

Prova scritta 

Lingua letteratura inglese 

(Tutti i candidati) 

Di Domenico A.- Marino A. 17:15 – 19:15 

a seguire correzione 

prova 

Prova scritta 

Lingua e letteratura latina 

(Tutti i candidati) 

Falcone D.- Miele R.  
 

27 maggio 2025 

14:30 – 16:30 

a seguire correzione 

prova 

    

Prova scritta 

Lingua e letteratura greca 

(Tutti i candidati) 

 D’Angelo C. – Baldassarre B. 
 16:45 – 18:45 

a seguire 

correzione prova 

    

RATIFICA PROVE SCRITTE E PROVE ORALI  

Ratifica prove scritte Tutta la Commissione 
18 maggio 2 02 2  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

28 maggio 2025 

15:00 – 15:30 

PROVE ORALI 
(Tutti i candidati) 

Tutta la Commissione 15:30 

Scrutini Tutta la Commissione a seguire 

 

 

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


